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Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna c Prizrenit

Opitina Prizrcn - Prizren Bclcdiyesi

l)ata/Date: 20.05.2025

P'irlZalTo: Shaqir Totaj, Kryetar i Komunes s€ Prizrenit

CC Antigona Byyqi, Kryesuese e Kuvendit Komunal te Prizrenit

Tema/Su bjekat/Su bjcct Raporti (me komente) p€r ecurin€ e konsultimit p€r raporti per: Projekt-Rregulloren per

Vanim dhe Mir€mbajtjen e Varrezave te Reja te Prizrenit ne Landovic€

Ky raport eshte pergatitur duke u bazuar nd UdhEzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 p6r

Administrate te Hapur nE Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

-Me 31.01.2025, kyetari i Komunds, Shaqir Totaj ka formuar grupin punues pEr Hartimi e

Projekr Rregulloren pdr Transparenc0 Komunale p€r Komun€n e Prizrenit. Anetaret e ketij grupi

jane: Pdrparim Shala, kryesues; Agnesa Thaqi Kureshi, andtare; Shpresa Osmanollaj, an€tare;

Haziz Krasniqi, an€tard dhe Fisnik Minci, andtarE.
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Publikimet:

Publikimet.ian€ b6r€ me 05.05.2025 nE webfaqe zyrtare tE komunEs, n0 facebook-un e komunds, si dhe

n€ platform€n e konsultimeve publike:

NE webfaqe:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05Arliofiim-per-organizimin-e-KONSULTIM ll'-

p Lrb lik-per- Projekt- R regu I loren-Varrim -d he-M ilem bait ien-e-Varrezave-te-Reia-te-Prizren it-ne-

Landovice.pdf

Nd platformd:

https://konsu ltimet.rks-gov.net/v icrvConsult.php?ConsultationlD:42820

Njoftimi si la.im n€ webf'aqe:

httos://orizren.rks-eov.net/news/nioftim-oer-organizirrin-e-konsultimit -Dub lik-oer-orol ekt-rre sulloren-

varli rn-dhe-rni renrbaiti en-e-varrezavc-te-reia-te-prizrenit-ne-landqyiagl'

Njoliim i ne Facebook: https://www. f'acebook.com/share/p/ I EtVcYTi2W

Me 05.05.2025, njoftimi dhe projekt-rregullorja (ne tri gjuhe) u eshte derguar permes emailit,

qytetareve, klubet sportive, OJQ, organizata te ndryshme, drejtor t€ shkollave, bizneseve,

organizatat studentore, ekspert te fushave, mediat lokale, shoqatave te ndryshme si dhe organizata

rinore, qe td kend munddsi td njihen mE detajshdm me dokumentin n€ lal6, sepse disa nga ta nuk

kishin pasur mundesi ta lexonin te publikuar ne ueb iaqe.

Me 14.05.2025, eshte mbajtur konsultimi publik, vegeza e publikimit te lajmit p€r mbajtjen e

konsultimit:

N€ webfaqe:

https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbait-konsultim-publik-per-proiekt-rregullores-per:y!Lt!!!r:

dhe-mirembaitien-e-varrezave-te-rcia-te-prizren it-ne-landovicc/

Nd lacebook

Me 15.05.2025, dshte publikuar procesverbali pdr mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali

EshtE ipublikuar ne kEte vegrlz:

https://prizren.rks-sov.net/wD-content/up loads/2025l05/Procesverbali -ncr-Pro ekt-Rre uulloren-

en-e-Varrezave-te-Reia-te-Prizrenit-ne-Landovice-PDF-SCAN.pdfper-Varrim-dhe-M irembaiti
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DokumentikaqenEn6konsultimpublikneuebiaqenZyrtaretekomunEsdheplatform€ne

konsultime publike, nga data 05.05.2025 deri me 20.05.2025, nddrsa komentetjand pranuar deri

me datE 20.05.2025.

Tabelori mc tE dhina ti shkurtra:

Data

Kohezgia pjcsEmarrdsve

Numri i k0rkesave

0-Pjesdrisht

0-Refuzohen

0-Pranuara

0-Adresuar

mrl

l-Takirne i drcjtpErdrejtil me qytetare

p€r Raporti p€r: Pro-iekt-Rregullorcn pdr

Vamm dhe Mir€mbajtjen e Varezave te

Reja te Prizrenit ne Landovicd

FMT
8 68

Numri i atyre qB

kan6 dh0nt!

komcntc, kErkcsa

/ sugicrime

Nr

Projekt-Rregullorja ka qenti ne konsultim publik nC webfaqe zyrtare te Komun€s s€ Prizrenit si dhe nE platform€n e

konsullirneve pLrblikc. giate $ithe kesaj pcriudhc nuk dshtc pranuar asnjd koment nga qltetardt apo cdhe ptrlhq€sues

t€ OJQ-ve

Kon'lentc nuk iane dhdnd as ne konsultirnir.r e mbajtur me qltetari:, nuk 0shte pranuar asnj6 koment as nij formd

elektronike e emailat Adelina.lloxhaj[g)rks-gov.net dhe I laziz.Krasni rks- ov.net te cilet kane qend Publik ku t€

gjithE tb interesuarit kan6 Pasu r nrund€sine Ie dergojne komente dhe sugierirne.

Ne kdte vegez https://w"rvw.facebook com/share/ v/ I 6R9t2Yrx8/ , mund te gjeni video incizimin e

konsultimit publik.

Sh ku rtesal:

F-Femra

M-Meshkuj

Komisioni ka mbajtur takim me:

per shqyrtimin e

komentcve/kdrkes

q)'tetarEt

20.0s.202s

Statusi i

kErkesCs:

Pranuar:0
Pjesdrisht:0

Refuzuar:0

Adresu:rr:0

Kush

dhBnE

kErkes0i

sugJerlm

Ki:rkesat /Sugicrimet

Komentet

l --l'otali
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Metodat e konsultimit

14.05.2025

Nga-1 l:15

Deri-l l:35
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Bashkangjitur n[ kit0 raport jand cdhe keto dokumente:

l. Vendimi p6r formimin e grupit punues pdr hartimin e rregullores,

2. Njoftimin pEr mbajtjen e konsultimit publik,

3. Lista e nEnshkrimeve te qytetareve pjes€marr€s n€ konsultimin publik.

Raporti eshte pergatitur nga :

Haziz Krasniql

01 ry\-^
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Konruna c Prizrenit
Opitinr Prizren * Prizren Bclcd

Ne baz€ t€ nenit I J dhe 58 G Ligjir nr. 03/L-040, per Vetdqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare

e Republikds sd Kosov6s. nr. 28/2008) dhe nenit 5 I td Statutit te Komunes sE Prizrenit nr. 0l /01 I -

5643 te dates 15. 10.2008, pas k€rkes€s s6 Drejtoris€ sd Sh€rbimeve Publike. kryetari i Komunds,

mcrr kete:

VENDIM
Pdr formimin e C rupit Punues

Formohet dhc emdrohet Crupi Punues per hatlimin e Draft Rregullores pijr varrezat e

re.ja nC Landovice. Per anctare tc keti.i Grupi Punues, emdrohen:

I

2

J

.+

5

P€rparim Sha1a........................

Agnesa Thaqi Kurejshi. .........

Shpresa Osmanollaj, . ... .-....

llaziz Krasniqi.

Fisnik Minci...,,..

kry'esues i grupit.

anetare.

anetare,

anetar.

arlgtar

2. Detyrat e Grupit Punues t€ emeruar si nC pikdn I te kdti.i Vendirni eshtd qC ne afat sa

me te shkurter kohor td hartoj Dralt Rregulloren per varrezat e reja n€ Landovic€, nC

p€rputhje me dispozirat ligjore dhe n€nligjore ne f'uqi dhe pas hartimit te draftit
pdrkatds. ti procedohet organeve kompetente pdr shqyrtim dhe miratim.

3. K6shillE.luridike: Kunddr kEtij Vendirni. pala e pakdnaqur ka te dre.ite ankese ne

Keshillin e Pavarur Mbik€qy'r€s nd Sh€rtrirnin Civil. n[ afat prcj 30 ditesh nga dita e

pranimit tC ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike dhe Grupi Punues pEr zbatimin e k€tij

vendimi.

5. K1'Vendim hyn n€ luqi qE nga dita c nenshkrimit te tii

Kryetarr i Komun€s

Shaqir Totaj

\-
), Vendimi iu ddrgohet:

- Dre.itorise s€ Sherbimeve Publike,
- Td emeruarve.

- Arkiv€s se K r]'etarit. '.1 l-:\
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NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen tE &iith6 banordt e

Komun6s sO Prizrenit pdr

organizimin e konsultimit publik

p6r Projekt-Rregulloren pEr

Varrim dhe Mir€mbajtjen e

Varrezave tE Reja td Prizrenit nE

Landovic€.

Data:14.05.2025

Vendi: Salla e mbledhjeve t€

Kuvendit Komunal (Sht6pia e

Bardhd)

gov.net dhe Ilaziz.Krasnioi(rDrks-sov.net

@
NTPUB[,IKI E KOSOVT]8" REPUBTIKA KOSOVA

KOSOVA CUIHURiIETi
Komura e Prlrrcnit * oPitilra Prirrcn

Prizlctr Bcl.diYcsi
Iryetrri i NoBulat kcd..dsit OPithc

3el.d iyr, B.tL.t r

I
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Td dashur qytetare/e,

Komuna e Prizrenit permes grupit punues pEr hartimin e Projekt-Rregullores per Varrim dhe Mirembajtjen e Varrezave te Reja

te Priuenit ne LandovicE, duke u bazuar ne Ligjin Nr. 03/L-040 pdr Vet€qeverisjen Lokale, Statutin e Komun€s sE Prizrenit. Nr.

0l/01l-5643 dhe Udh€zimet Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 per Adminis[ate te Hapur ne Komun4 leshon k€tE:

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me q),tetare per Projekt-Rregulloren p€r Varrim dhe MirEmbajtjen e Varrezave te

Reja te Prizrenit ne Landovice

Ky dokument do tdjetd n€ konsultim publik nga 05.05.2025 deri me daten: 2qq!2q15, ndersa konsultimi publik me qytetar€ do

te mbahet me !!0AZ0E, n€ salldn e mbledhjeve tE Kuvendit Komunal (Shtepia e Bardh€) me fillim ne ora I I :00.

Komentet dhe sugjerimet mund t'i dergoni deri me dat€n @Q!!@ne ora !.'!6!09, ne emailat e zyrtareve Ade lina. []oxhait?rks-

Ymer BerishaOra: ll:00

U st tse omunikim me Publikun

I

*

r
IT

w
fi1

u tl,

NJOFTIM PUBLIK

P€r m€ shumd detaje pdr rregulloren, mund t'i vizitoni veg€zat e meposhtme:

Uebfaqen zyrtare n€ rubrikdn rregulloret n0 konsultim publik:

https://kk.rks-qov.neVorizen/categgrv/konsultime-oublike/rregulloret-ne-konsultim-publik/

Platformgn per Konsultime Publike:

hnos://konsulti met.rks-gov. neV

Facebook:

https://www. facebook.com/kkprizen
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JAVNO OBAVESTENJE

Obave5tavaju se svi graalani

Opltine Prizren za organizovanje

javne konsultacije Projekt-

pravilnika za Sahranjivanje i

Odriavanje Novog Prizrenskog

Grobljha u Landovici.

Data:14.05.2025

Vendi: Salla e mbledhjeve tE

Kuvendit Komunal (Sht6pia e

BardhG)

Postovani gradani,

OpStina Prizrenje preko radne grupe za iaadu projekt-pravilnika za Sahranjivanje i OdrZavanje Novog Prizrenskog Crobljha u

Landovici, na osnovu Zakona br. 03/L-040 za Lokalnu Samoupravu, Statut op5tine Prizren. br. 0l/01 l-5643 i Administratiynog

uputslva (MALS) br.0412023 za Otvorenu Administraciju u OpStinama, daje ovo:

U vezi sa organizovanjem javnih konsultacija sa gradanima za projekt-pravilnika za Sahranjivanje i Odriavanje Novog

Prizrenskog Crobljha u Landovici

Ovaj dokument ie biti na javnoj konsultaciji od.!!Q!!@! do datuma 4qA2g2!, dok Ce se javna konsultacija sa gratlanima

odrtzti !!@. godine, u sali za sednice Skupltine opStine (Bela kuia) sa podetkom od I l:00.

VaSe komentare i sugestije mozete slati do daluma 20,05.2025 u !fu@, na e mail sluZbenika Adelina. Hoxhai0rks-pov.

w

net i

Haziz.Krasniq i{)rks-pov.net

rlxiuB KL D x080vt8* REPUBLIKA KoSoVA

KOTOVA CU HURiTETi
Kolttut', G Ptlrrcrlt ' OPitlnr Prizteq

PtizrGn B!hdiyc!i
Irrctrri I Koduna! Pt.d..dnit 0pitiBe

Ora: ll:00

Ruk vodilac Odnos JavnoSiu

B.l.dlT BstLrir

U-,,W-*.6-'oS,?-o6
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JAVNO OBAVESTENJE

Za viSe detalja o dokumentu, mozete posetiti linkov:

SluZbeni ponal u rubrici planovi najavnoj konsulta:

https://kk.rks-eov.neVorizrerl/category/konsultinre-publike/rregulloret-ne-konsultim-publik/

Platforma za javne konsultacije:

httos://konsulti met.rks-qov.neV

Facebook:

hnps://www.facebook.com/kkorizren

Ymer Berisha
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KAMU silUiniSi

Tarih: 14.05.2025

Ymer Berisha

Sevgili vatandaSlar,

Prizren Belediyesi, 03/L-040 Sayrh Yerel Ydnetimler Kanunu, Prizren Belediyesinin 0l/0ll-5643 Sayrh Tijziigii ve

Belediyelerde Aglk Ydnetime ilitkin 04/2023 Sayrh Idari Talimatr (YYiB) dayanarak, Landovica'daki Yeni Priaen

Mezarlrlr'nrn Defin ve Bakrmrna iligkin Yitnetmeligi Taslalr hazrlanmasrna ydnelik galrgma grubu aracrhsryla aga[rdaki

bildiriyi yayrmlar:

KAMU BILDIRISI

REIUBTIKTI E KOSOVTg' REPUELIKI I(OSOVI

KOSOVA CUiIHURiYBTi

Komuna e Prirrenlt. OPitirrr Prirren
Prizren Bel.diYesi

Iry.ltrl i XoEuDbs k.ds.dDik 0p;tloe

Ha etrSlm ISI -9.!-,,;;li'::, 1s.at,2a25

I I

*.

f,

.t

"l:17

,nt&h

Prizren Belediyesi'nin tiim

sakinleri, Landovica'daki Yeni

Prizren Mezarh[r'nrn Defin ve

Bakrmrna iliqkin Ytinetmeli[i

nTaslalr ile ilgili kamuya agrk

istigare toplantlslnrn diizenlenece[i

kon usunda bilgilendirilir.

Yer: Belediye Meclis toplantr

salonunda (Beyaz Ev)

Saat: 1l:00

Landovica'daki Yeni Prizren Mezarhlfnrn Defin ve Bakrmrna Iliqkin YtineEnelili Taslapr igin kamu tartrlma d0zenlenecektir

iqbu belge q5:lq@25 t ihinden @Q!l!!! tarihine dek kamu tartrqmasrna agrktr, vatandaglarla kamu tartrsma ise !.{,]Q!!Q!!
giin0 Belediye Meclisi oturum salonundan (Beyaz Evde) saat I l:00'den bElayarak diizenleneceklir.

Talep, yorum ve iinerilerinizi 20.05.2025 giinil saat !@QQla kadar, devamdaki resmi e-postalara iletebilirsiniz:

Adelina.Hoxhaj(rDrks-gov.net ve Haziz.Krasniqi@rks-gov.net .

Ydntemelik hakkrnda daha fazla bilgiye agagdaki baplantrlardan ula5abilirsiniz:

Belediyenin resmi intemet sayfaslnda Kamu Tartrgma Planlan btiliimti:

hnps://kk.rks-eov.neUoriren/cateeorv/konsultirne-publike/planet-ne-konsultim-publik/

Kamu Tartr gma Platformu :

httpsr/konsultimet,rks-sov.net/

Facebook:

https://www. facebook.corn/kkprizren



Ile publika c Kosor'6s Komunl c Prizrcnit
Opitina Prizren Prizren Beled iliesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

Lista e nEnshkrimeve e qvtetar6ve piesdmarrds nE konsultimin publik per: Projekt-Rregulloren pEr

Varrinr dhe Mirdmbajtjen e Varrezave te Reja td Prizrenit nd Landovicd.

Emaili dhe numri i telefonit do ti Derdoren DEr t'iu dereuar nioftime-ftesa pEr organizimin
c konsultimeve, takimeve dhe d6giimeve publike.

Data e nrbaitjes s€ konsultirrit: l{.05.202{

Nr. Lmri Mbiemri Nr.Tel Enrail Gj inia N€nshkrimi
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Republika c Kosor,ds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e nenshkrimeve e gy!g.1Q$yg pjeseman0s ne konsultimin publik p€r: Projekt-Rregulloren per

Varrim dhe Mir€mbajtjen e Varrezave te Reja te Prizrenit nE Landovicd

Data e mbajtjes sd konsultimit: 14.05.2024.

Nr. Emri Mbiernri Nr.Tcl Email G.iinia NEnshkrimi
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Emaili dhe numri i telefonit do tE nErdoren nEr t'iu ddrsuar nioftime-ftesa p6r organizimin
e konsultimeve. takimeve dhe ddgiimeve publike.
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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Bclediyesi

Procesverbali p€r Projekt-Rregulloren pEr Varrim dhe Mirdmbajtjen e

Varrezave tE Reja tE Prizrenit nE Landovicd

Page 1 of 6
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Publikimet:

PublikimetjanE bErE me 05.05.2025 nt! webfaqe zyrtare te komunes, nE facebook-un e komunEs, si dhe

nE platformdn e konsultimeve publike:

NE webfaqe:

https://nrizren.rks-sov.neVwD-content/uploads/2025/05,N otiim -l-)er-or lt ll11t7. I l -e-KONSULTIMIT-

oubl ik-oer-Proiekt-Rresul loren-Varrini-dhe-M irernba cn-c-\'a rrela! -te-Reia-te-P r IZren tt-ltc-C

Landovice.pdf

N€ platformd:

https://konsultirnet-rks-gov.net/v iervConsult.oho?Consultationl D:42820

Njoftimi si lajm nC webfaqe:

httos://orizren.rks-sov.net/neu,s/n ioftim-ocr-organ izim in-e-konsultirn it-oubl ik-oer-nroiekt-rresul lolen-

varrim-dhe-mirembaitierr-e-varrezave-te-reia-te-Drizren it-ne-larrdov ice/

Njoftimi nd Facebook:

https://wrvrv.lacebook.com/share/p/ I DxZl.2i I l2l

Me 05.05.2025, njoftimi dhe projekt-rregullorja (nd tri giuhe) u €shtd ddrguar pdrmes emailit,

qytetareve, klubet sportive, OJQ, organizata te ndryshme, drejtor td shkollave, bizneseve, organizatat

studentore, ekspert t€ fushave, mediat lokale, shoqatave te ndryshme si dhe organizata rinore, qd t€ kenE

mundEsi te njihen mE detajshdm me dokumentin n€ fialE, sepse disa nga ta nuk kishin pasur mund6si ta

lexonin t€ publikuar n0 ueb faqe.

Me 14.05.2025, eshte mbajtur konsultimi publik, vegEza e publikimit tc tajmit p€r mbajtjen e

konsultimit:

NE webfaqe

Irtl os:li orizren. r'ks- qov. 11et/ne\\ s/'u-mba it-korrsultim-oubl ik-per-proiekt-rre u llores- per-varrinr -dhe-
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Konsultimi ka filluar nd ordn 11:15

Ymer Berisha-UdhEheqds i NjEsisC p6r Komunikim me Publikun ka hapur konsultimin publik duke

falenderuar qltetaret, perfaqesues te shoqerisd civile, td nderuar gazetard, media nE p6rgiithEsi, nE emdr

te kryetarit te komunes zoti Shaqir Totaj, pdrshEndes tE gjith6 vegandrisht te giitheve sd bashku dhe po

vazhdojm6 si komune qe te shkruajmE dokumente profesionale dhe qdjand nE funksion td kauzave pdr

tE cilat shkruhen.

Njoftoj audienc6n dhe te gjithe qytetaret e komun6s sd Prizrenit se po bEjmd draftd rregullore pdr varrim

dhe mir6mbajtjen e vafiezave te reja te komunEs sd Prizrenit.

Ky dokument prek secil€n familje, madje ky dokument rregullon edhe secilin individ p€r arsye se kejt
qeniet njerEzore tE gjalla, i nEnshtrohen procesit td vdekjes dhe ne ddshirojmd qe edhe ky proces td

rregullohet profesionalisht me kujdes maksimal, me kujdes tE ekspert€ve dhe td njerEzve te cilet kane

ndjeshm6ri tE k6saj fushe.

Dokumenti eshte bere publik dhe sigurisht ju keni edhe kopjet fizike , tashmd n€ mbajtje. Po ashtu

komuna e Prizrenit €sht6 kujdes se ky dokument qe publikohet n€ webfaqen zyfiare te komunds s€

Prizrenit dhe ne platformat e rrjeteve sociale qd komuna ka.

Qellimi eshte qe tdre dokumentin kanE mundesi ta shohin te giithe qltetaret, te giithe grupet shoqerore,

tE giithe ata te cilet jane tE interesuar t€ japin komente, ide, suglerime ose gjetje, nd m6nyrts q€ ky

dokument te jete sa mE p€rmbaj€sor dhe sa m€ gjith6p6rfshires. Komuna dsht6 duke implementuar

potitikat e hapura, qyetarin dhe k€rkesat e tU i ka ne fokusin kryesor.

Ymer Berisha-Keshtu qe baftes i ketij dokumenti dhe i k€saj politike publike eshte drejtoria e

sh6rbimeve publike, k€tu e kemi edhe zotin Qel€ Lamaj drejtor i DSHP-s€ dhe zyrtarin Perparim Shala

nga DSHP-sd, te cilet me kujdesin maksimal do tE marrin te giitha sugjerimet e tuaja dhe ato te cilat

mund tE inkorporohen ne kete dokument, do te kemi kdnaq€sinE q€ t'i inkorporojmd me td vetmin qdllim

per tE giithe qltetaret e komunes,sot te trajtohen me dinjitetin mE te larte te mundshdm dhe ceremonia

e varrimit nE hapEsird publike.

Ka impakt te te giithe ne,koncepti i diskutimit publik sot i ketij dokumenti 6shtd nE kete menyr6, pas

fialEs hap0se time do te kete nje {al6 p6rsh€ndetdse edhe lal€ elaboruese te shkurter, drejtori i

Sh€rbimeve Publike zoti QelE Lamaj. Pastaj te nderuar td pranishdm do tE keni kohdn tuaj me ngritje

dore emdr mbiemer qe te procesverbalit ta pdrfshij€ emrin mbiemrin dhe kontributin qE do tE jepni.

Ju ftojm€ qe tE jeni totalisht te hapur, pa hezitim, td mermi lalEn dhe tE jepni idete e juaja per kete

dokument. Ky dokument nuk e mbyll diskutimin me qltetaret sot, per arsye se deri nE datdn 20 maj
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2O25 do te pranojme edhe online sugjerime dhe ide pdrmes platformave dhe webfaqes sd komun6s. Po

si finale dokumenti do te shkojd edhe ne drejtim te Kuvendit td Komunes. Drejtori do te kujdeset qe

me kryetarin dhe kryesuesen t€ marrin pikE meritore nE nj€ prej mbledhjeve td ardhshme td Kuvendit.

Aty te gjithe kuvendare qE pErfaq€sojn€ edhe partite te ndryshme politike do tE ken0 kohEn e tyre dhe

mund€sinE e tyre qE t€ japin ide, sugjerime, gietje e gfar6do tjet€r dhe nE fund fare dokumenti do t€

votohet dhe pastaj Drejtoria e Sh€rbimeve Publike e fiton te drejten qe te gjitha kerkesat qe i ka

dokumenti t'i zbatoje edhe teknikisht n€ teren me operatoret ose me subjektet me te cilat realizohet kjo

politik€ publike q€ jane varreza te reja te qltetit. dhe tashme e dimd se qyteti eshte ne kErkesE td

perditshme nE drejtim t€ komunds qe sa me shpejt q€ eshte e mundur lokacioni iri tejete n€ funksion

te kesaj situate per arsye se varrezat e vjetra tashmd jand tts st6rmbushura dhe qltetaret kand vEshtir6si

p€r td gjetur hap6sir€, p6r t'i varrosur m€ td dashurit e tyre edhe pse dshtE moment pikdllimi.

Qel6 Lamaj, drejtor i Drejtoris€ s€ ShErbimeve Publike, tE nderuar pjes6marrds, sot parajush ekziston

nj€ draft dokument rreth varrezave te reja td q),tetit Prizreni q€ ka qen6 k€rkesd e kamotshme edhe

qltetareve edhe bashk€sive fetare duke e ditur qd bashkEsia fetare islame kryesisht n€ lokacionin e

vjeter eshte stemgarkuar.

Kjo iniciativ€ dshte marre vite me pare, mirepo asnj€her6 nuk ka mundur tE futet ne funksion p€r shkak

te procedurave tjera ku me ardhjen n€ qeveri td zotit Totaj eshte marre shum€ seriozisht ky lokacion

dhe faktikisht po vjen dita ku do tE funksionalizohet dhe pritet qe giate kdtij vitit duhet tE fillohet veg

me varrimet nd lokacionin e ri. Sotnukpo ishoh bashkesite fetare k6tu, meteciletkemi pasur takim

edhe me ta.

Domethdne, giate hartimit td k€saj rregullore, ku kisha mundur me e faldnderuar ne kete rast kontributin

e konsulencds edhe komisionit, i cili ka mbajtur takim me radhe dhe €sht€ marrd deri te njE dokument

itille, i cili nE njd seancd, qd mendojme ne ketd seance q€ do td marre gjate muajit maj nd asamblend

komunale ta merre edhe miratimin dhe partneri jone ne kete rast te fillojd me finalizimin e atij lokacioni

rreth varrimit te qytetareve.

Ne mendojme si qeveri lokale se eshte njd prej projekteve me te rendesishme dhe premtimeve te zoit
Totaj qE varrezal te qytetit, me nE fund, e kanE gjetur lokacionin e pErshtatshdm dhe pEr disa vite me

radh€ mund td themi pEr 3040 vjet eshte zgjedhur problemi i varrezave te q)'tetit te Prizrenit.

Prandaj kdrkoj edhe ngaju td pranish6m k€tu qd td jepni komente tuaja rreth draft dokumentit qE ta

bejme kete dokument sa m€ funksional qd pastaj giat€ funksionalizimit mos hasin nd ndonj€ problem

rreth kEtij dokumenti. KEshtu qd jeni td hapur, ky dokument Eshet i publikuar edhe nE webfaqen e

komunEs ka kohE sa e di und edhe disa dit€,jav€s s€ ardhshme qE mund t€jepni komentet ejuaja dhe

ta plotdsojn€ pra kete dokument dhe ta bejn6 sa mE funksional.

Parcela do te ketE mbi 58 hektarE, do tdjetd hapEsir6 pEr t€ gjitha komunitetet. EshtE hartuar njd projekt

t€ cilin e kemi eshte nj6 projekt kryesor. Edhe ka me pas hapdsira tE mjaftueshme per tE giitha

bashk€sit€ fetare.
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Nga kjo foto kdtu i drejtohemi edhe bashk€sive komunitetit tE komuniteteve fetare disave u kemi pasur

adresat edheja kemi dordzuar si draft dokument dhe sa md shpejt q0 ata kane mund€si tE na ofrojne

ndse kan€ vErejtje, sugjerime, komentet e tyre qd ta plotdsojn€ k6t€ dokument.

Faleminderit. Faleminderit si drejtor.

Ym6r Berisha, edhe njdherO komuna qytetarin e ka nd fokus, k6rkes€n e tij dhe jeni duke e par€ se

Prizreni nd tere territorin e komun6s 6sht€ kthyer n€ kantier ndErtim kemi hyrd nd Shatervan qe eshte

guxim edhe teknik edhe politik pEr ta rregulluar dhe infrastrukturEn e elektrifikimit ta bejme nen toke.

Kemi hapur rruge te reja te cilat e kan6 ndihmuar dhe po e ndihmojn€ komunikacionin dhe zhvillimin

e tij te lire.

Tanim€ kOrkesa e bashkEsive fetare, sig e thotE drejtori, edhe kErkesa e td gjithe qfetareve p6r varreza

te reja te qltetit dhe ndihemi krenar qE brenda pak muajve do te fillojne varrimet e rej4 kdshtu qE

bashk€ me qyetarin dhe kerkesat e tyre do tE rrotullojn€ gjatE koh€s drejt sukseseve, sukseseve te reja.

Jemi te hapur per mendimet e tE gjithEve, atyre qd mendojnd se mund td kontribuojn€ n€ secilin fushE

ose n€ secilin politikd pubtike td komunds e Prizrenit.

Tani ju ftoj me njd ngritje dor6 emdr-mbiem€r p6r shkak te procedures s€ procesverbalit dhe ta

komentojmd dokumentin qd Drejtoria e Shdrbimit Publike sot e ka nd konsultim publik.

Eroll Shabani nuk kam me shtuar digka specifike disa herd dshte nje problem teknik me k€to webfaqe

edhe derisa e kemi man6 negulloren, hala nuk kemi mberri me shqyrtu detaje, por giithsesi n€se e

shohim td arsyeshme si EC ma Ndryshe deri m€ dat0n 20 do i paraqesim me siguri komentet apo

sugierimet.

Sa pdrket nevoj6s, drejtori e shprehu sepse me te ve(ete eshtd nje nevojE e madhe sepse shpesh edhe

ne si EC e kemi ngritur si shqetEsim edhe te ne poashtu qltetaret ndryshe me paraqesin si shqetEsim

mungesen e hap€sirds n€ varreza, kdshtu qE besoj qd del mE e mira edhe te arrihet td finalizohet ky

projekt mjaft i nevojshEm.

Besim Kryeziu jam p€rfaq€sues i komunitetit protestant. P6rshdndetje per kete diskutim t€ hapur.

Megjithat€, ne nuk kemi mane nje negullore te tille, nuk kemi informuar, kdshtu qE e kam shqetdsim

k€shtu nuk e kam pasur, pra, rastesisht e pash n€ televizioni e Prizrenit p6r k6td njoftim edhe erdha.Nuk

e di pse, por, besoj se do td kishte qend e udh€s qE me e sjell dokumentin, ta kemi ketu dhe plus k6saj,

jam an6tar nd kdshill, n€ KKSB, do t€ duhet tE isha i njoftuar p€r kEtE.

Ymer Berisha, Faleminderit, nese une e cek se i kemi pasur disa adresa, td cilatja kemi d€rguar, nuk

kemi pasur adresdn ejuaj. Plus dokumenti 0sht6 nE web-faqen e komunds, qe eshte publik, q0 e kemi

mundur me e vendos aty, po nuk eshtg vone. Qysh sot mundem me thdnd qd edhe n6se duhet edhe nj6

pjesE fizike t0 dokumentit t'ju ofroj, shkoni ne drejtorine e shErbimeve publike aty eshtd Pdrparimi dhe

ju siguron nje material te tille.
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Dikush tjetEr? NEse nuk kemi, at6her€ und edhe nj€here ne emerte kryetarit k6tu doju falEnderoj secilin

veg e veg dhe te giithe q)'tetardt e komunes tond. Nuk do te jete dokumenti i fundit as politika e fundit

pubtike qd del nE konsultim me qytehret e qltetit te Prizrenit.

Ddshirojm0 qE t€ jemi bashke me qltetaret ne rrugetimet tona dhe nE arritjet tona, madje edhe nd n€

takimet tjera qE mund t'i kemi duke e p6rmir6suar njEri+jetrin dhe duke komunikuar sa me aler qe eshte

e mundur. Komuna eshte e hapur, komuna eshte e qytetareve, per qltehret, kgshtu qe shihemi nd

konsultime tE tjera publike ose debate t€ tjera.

Faleminderit shum€ edhe njEher€ per pranimin tuaj.

Konsultimi ka pErfunduar nE or6n l1:35

Ne kete vegez: https://u,rwr,. f'ace.book.conr/shale/v/ | 6l{9t2 Yrx8/

konsultimit publik.
, mund te gjeni video incizimin e

Procesmbajtds:

Laura Suka
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